
COPIA

  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

DELIBERAZIONE N.  142  DEL  03-12-2013

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2012 -
APPROVAZIONEPROCEDIMENTO VALUTATIVO E
CONSEGUENTE RISULTATO FINALE DELLE ATTIVITA'
SVOLTE DAI RESPONSABILI DI P.O.

L'anno  duemilatredici addì  tre del mese di dicembre alle ore 16:30 nella Residenza
Municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:
Presenti/Assenti

Mirandola Luciano SINDACO     Presente

Pasini Flavio VICESINDACO     Presente

Brunelli Sabrina ASSESSORE     Presente

Poltronieri Marco ASSESSORE     Presente

Polo Antonio ASSESSORE     Assente

Partecipa all'adunanza il Dott. Ferraro Augusto  nella sua qualità di Segretario Comunale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Mirandola Luciano in qualità di
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a
discutere e deliberare sull'oggetto  sopraindicato.



OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2012 – APPROVAZIONE
PROCEDIMENTO VALUTATIVO E CONSEGUENTE RISULTATO FINALE DELLE
ATTIVITA' SVOLTE DAI RESPONSABILI DI P.O.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 10, comma 3, del CCNL dei dipendenti del comparto Regioni -
Autonomie locali sottoscritto in data 31.3.1999 che prevede l'attribuzione al personale
titolare di Posizioni  Organizzative della retribuzione di risultato in misura variabile fino ad
un massimo del 25% dell'indennità di posizione assegnata;

VISTO il decreto sindacale di attribuzione delle responsabilità R.P. n. 520 del
30.8.2011 - prot. n. 8453 del 29.8.2011, agli atti;

RICHIAMATA la propria delibera n. 58 del 18 giugno 2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è preso atto che per l’anno 2012 è stato assegnato a tutta la
struttura comunale il solo obiettivo del rispetto del Patto di Stabilità e che, pertanto, la
percentuale prevista dal Regolamento sulla valutazione della performance per il
raggiungimento del suddetto obiettivo può essere assegnato a tutti i dipendenti;

VISTO che con la stessa deliberazione veniva dato mandato al Segretario
Comunale di valutare le P.O, alle P.O. di valutare il proprio personale assegnato alle unità
organizzative da essi dirette e al Segretario Comunale di validare il percorso formativo;

VISTE le schede di valutazione consegnate ai suddetti funzionari, a firma del
Segretario, in data 03/11/2013, che prevedono la valutazione degli obiettivi e delle
competenze professionali;

VISTO l’atto di validazione del percorso valutativo per il riconoscimento della
retribuzione di risultato anno 2012 predisposto dal Segretario Comunale;

VISTO il D.lgs. 150/2009 che da disposizioni in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni;

VISTI gli artt. 5, 7, 8 e 9 del vigente Regolamento sul sistema di misurazione e
valutazione della performance del personale dipendente e del Segretario Comunale;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/00, n° 267;

CON VOTI favorevoli unanimi,

DELIBERA



1)Approvare il percorso valutativo delle attività e dei comportamenti tenuti dagli incaricati
delle Posizioni Organizzative durante l'esercizio 2012, come risulta dalle schede di
valutazione consegnate agli atti dell'Ufficio Personale.

2)Dare atto che l'Ufficio Personale provvederà alla liquidazione delle somme  spettanti a
ciascun Responsabile di Servizio nella misura proporzionale al punteggio conseguito
con la scheda di valutazione.

Con separata apposita votazione, unanime e favorevole, il presente provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile, a norma dell’ art. 134 – comma 4 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.



Allegato alla proposta di deliberazione avente ad oggetto:

RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2012 - APPROVAZIONEPROCEDIMENTO VALUTATIVO
E CONSEGUENTE RISULTATO FINALE DELLE ATTIVITA' SVOLTE DAI RESPONSABILI
DI P.O.
______________________________________________________________________________

PARERE TECNICO

Ai sensi  e  per gli effetti  dell'art. 49  –  1° comma  –  del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  si esprime
parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO

03-12-2013
F.to  Fausto Berardo

PARERE CONTABILE

Ai sensi  e  per gli effetti  dell'art. 49  –  1° comma  –  del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  si esprime
parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

03-12-2013
F.to  Filippo Centomo



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mirandola Luciano F.to Ferraro Augusto

=======================================================================
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs.
n.267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferraro Augusto

=======================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 (art. 124 D. L.vo 18/08/2000,  N° 267)

R.P. n° _717_

Io sottoscritto Responsabile di Segreteria, certifico che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno ______11-12-2013______ all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15
giorni consecutivi.

Addì , ______11-12-2013______ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Berardo Fausto

=======================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma
3 - del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il__21-12-2013__

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferraro Augusto

Addì ______22-12-2013______
=======================================================================

COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI
( art. 125 D. L.vo 18/8/2000 N° 267)

Si da atto che del presente verbale viene data   comunicazione  oggi ______11-12-2013______
giorno di pubblicazione - ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 D. L.vo 18/8/2000 N° 267.

lì, ______11-12-2013______ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Berardo Fausto


